[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.12.2022 г.                                                                                            № 1125

	г. Уржум, Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации Уржумского муниципального района от 06.10.2017 №678

В соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, постановлением администрации Уржумского муниципального района от 12.07.2022 № 580 «О порядке индексации заработной платы работников муниципальных учреждений в 2022 году», администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Уржумского муниципального района от 06.10.2017 № 678 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений культуры Уржумского муниципального района Кировской области», утвердив изменения в примерном Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений культуры Уржумского муниципального района Кировской области, согласно приложению.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры администрации Уржумского муниципального района А.Н. Федосову.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации Уржумского
муниципального района    В.В. Байбородов

Приложение
          УТВЕРЖДЕНЫ
[bookmark: _GoBack]постановлением администрации Уржумского муниципального района от 20.12.2022 № 1125

ИЗМЕНЕНИЯ
в примерном Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений культуры и искусства Уржумского муниципального района Кировской области
           В разделе 3. «Порядок и условия платы труда работников учреждений»
a) Подпункт 3.1.1. пункта 3.1. «3.1.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы устанавливаются на основе отнесения занимаемых должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30.03.2011 № 251н» изложить в следующей редакции:
	Должности, отнесенные к квалификационному уровню
	Минимальный размер оклада в рублях

	Должности, отнесенные к КПГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»: контроллер билетов, смотритель музейный
	10801

	Должности, отнесенные к КПГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»: аккомпаниатор, ведущий дискотеки, заведующий костюмерной, культорганизатор, организатор экскурсий, руководитель кружка, любительского объединения; руководитель музыкальной части дискотеки, киномеханик
	11521

	Должности, отнесенные к КПГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»: библиотекарь, библиограф, главный библиотекарь, звукооператор, экскурсовод, специалист экспозиционного и выставочного отдела, специалист по экспозиционной и выставочной деятельности; хранитель фондов, художник постановщик, художник модельер театрального костюма, художник по свету, методист
	13679

	Должности, отнесенные к КПГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»: заведующий отделом (сектором) библиотеки, заведующий отделом (сектором) музея, звукорежиссер, режиссер массовых представлений, художественный руководитель, руководитель студии, коллектива
	14218

                                                        ______________
        Федосова А.Н.

image1.png
o,
il